
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 45 del 04/04/2022 BOLOGNA

Proposta: PPG/2022/47 del 31/03/2022

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE
CIVILE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL D.P.C.D. N. 37/2022.

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

NICOLINI RITA espresso in data 01/04/2022

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

NICOLINI RITA espresso in data 01/04/2022

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL'AMBIENTE, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA,
PROTEZIONE CIVILE

Approvazione Assessore: PRIOLO IRENE

Rita NicoliniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE

IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

VISTI:

 il D. Lgs. n. 112/1998 recante “Conferimento di funzioni e compiti
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in
attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59” e
ss.mm.ii.;

 la L.R. n. 1/2005 “Nuove norme in materia di protezione
civile  e  volontariato.  Istituzione  dell’Agenzia
regionale di protezione civile” e s.m.i.;

 la L.R. n. 13/2015 “Riforma del sistema di governo regionale
e locale e disposizioni su città metropolitana di Bologna,
province, comuni e loro unioni” e ss.mm.ii.;

 il D. Lgs. n. 1/2018 “Codice della protezione civile”;

 PREMESSO che risulta adottato il D.P.C.D. n. 37/2022 avente
ad  oggetto  la  costituzione  del  Comitato  Istituzionale  e  del
Comitato Operativo per l’Emergenza Ucraina;

 CONSIDERATO che per mero errore materiale, al punto n. 3
della parte dispositiva, nella Funzione F12 veniva posto in capo
alla D.G. Cura della persona salute e welfare il coordinamento, in
luogo delle Prefetture della Regione Emilia-Romagna; 

RITENUTO, quindi, di dovere procedere alla rettifica
del punto n. 3 del dispositivo, alinea dedicato alla Funzione
F12  Tecnica di Valutazione – Componente rischio nucleare e
radiologico  e  Componente  meteo-idro  sostituendo
“Coordinamento” con “Coordinamento Generale” e attribuendolo
alle Prefetture della Regione Emilia-Romagna;

RICHIAMATI:

 il  D.  Lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 111/2022 “Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  2022-2024,  di  transizione  al  piano
integrato di attività e organizzazione di cui all’art.
6 del D.L. n. 80/2021”; 

 la Determinazione dirigenziale n. 2335/2022, “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022”;

DATO ATTO dei pareri allegati;

D E C R E T A

1. di rettificare, per quanto espresso in premessa, il punto 3
del  dispositivo  del  D.P.C.D.  n.  37/2022,  sostituendo
“Coordinamento” con “Coordinamento Generale” e attribuendolo
alle Prefetture della Regione Emilia-Romagna;

2. di confermare ogni altra parte del D.P.C.D. n. 37/2022; 

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della
Regione  Emilia-Romagna  Telematico e  nella  sezione
“Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione  “Interventi
straordinari e di emergenza”, ai sensi dell’articolo 42, del
D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii..

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Rita Nicolini, Direttore AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA
PROTEZIONE CIVILE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2022/47

IN FEDE

Rita Nicolini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Rita Nicolini, Direttore AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA
PROTEZIONE CIVILE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta PPG/2022/47

IN FEDE

Rita Nicolini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


